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کارت خرید )بن کارت( بانک آینده؛ 
محصولی جذاب، ویژه کارکنان تمامی 

سازمان ها، موسسات و شرکت ها

کارتى  آینده،  بانک  )بن کارت(  خرید  کارت 
براى واریز وجوه مربوط به خرید غیرنقدى )بن( 

سازمان ها و موسسات است. 
با ارائه این کارت، کارکنان سازمان ها مى توانند 
با مراجعه به فروشگاه هاى مجاز داراى دستگاه 
پرداخت  درگاه  طریق  از  یا  و  فروش  پایانه 
اینترنتى، نسبت به خرید کالا و خدمات مورد 
بانک  بن کارت های  نمایند.  اقدام  خود  نیاز 
آینده یک بار براى همه کارکنان تابعه سازمان با 
موجودی صفر صادر و طبق برنامه زمان بندى 
آن  بر  علاوه  می گردد.  شارژ  ذیربط،  سازمان 
امکان استفاده هدفمند از بن کارت بانک آینده 
متبوعه  سازمان  مدنظر  که  فروشگاه هایی  در 
باشد وجود دارد، لذا محدود نمودن محل خرج 
بن کارت ها به فروشگاه هاى خاص نیز به سهولت 

میسر می باشد. 
لوگوى  با  سازمان ها  براى  بن کارت  صدور 
گروهى  صدور  سازمانى،  شعار  یا  اختصاصى 
بن کارت براى کارکنان سازمان، تعریف نام کارت 
با توجه به نوع درخواست سازمان، دریافت رمز 
دوم ثابت از دستگاه هاى خودپرداز بانک آینده، 
پرداخـت قبوض، خرید شـارژ تلفن همـراه و ... 
از خودپردازهاى عـضو شـبکه شتاب و پایانه هاى 
فـروش عـضو شبکه شاپرك، امکان صدور مجدد 
)مفقودی( در کلیه شعب بانک آینده و ارسال 
و  امکانات  از  تراکنش  انجام  از  پس  پیامک 

ویژگی های بن کارت بانک آینده است.
عقد  برای  می توانند  سازمان ها  و  شرکت ها 
قرارداد به شعب بانک آینده مراجعه کنند. برای 
دریافت اطلاعات بیشتر با مرکز ارتباط بانک به 

شماره 27663200-021 تماس حاصل نمایید. 

در ادامه بازدیدهای استانی و همزمان با 
سالروز تاسیس شرکت

استان یزد میزبان مدیرعامل بیمه 
کوثر

دکتر آقادادی مدیرعامل بیمه کوثر به همراه 
تعدادی از معاونین و مدیران شرکت به منظور 
این  در  یزد  سرپرستی   عملکرد  رصد  و  بازدید 

استان حضور یافت.
دکتر  کوثر،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
آقادادی و هیئت همراه طی برگزاری جلسه ای 
یزد  استان  در  فروش  شبکه   و  همکاران  با 
سرپرستی  آن   عملکرد  بررسی  و  تحلیل  به 
پرداخت. همچنین ایشان در ادامه این برنامه 
پیشنهادات  و  انتقادات  سؤالات،  پاسخگوی 

مطروحه حاضران بود. 
ابراز خرسندی  کوثر ضمن  بیمه  مدیرعامل 
از حضور در این استان بیان کرد: سرپرستی 
رضایت  جلب  راستای  در  همواره  یزد  استان 
مشتریان و ذی نفعان و سودآوری فعال بوده 
تمامی  روند  این  ادامه  در  می رود  انتظار  و 
ارائه  نوآورانه،  طرح های  به  سرپرستی ها 
مناسب  ترکیب  همینطور  و  آنلاین  خدمات 
داشته  ویژه  توجه  ریسک  مدیریت  و  فروش 
با  آقادادی  این دیدار، دکتر  پایان  در  باشند.   
مدیریت  همایش  دهمین  برگزاری  به  اشاره 
در  جاری  سال  مهرماه  ام   30 بیمه  و  ریسک 
تهران، افزود: لازم می دانم در آستانه سیزدهمین 
سالروز تأسیس بیمه کوثر به شما عزیزان که 
تبریک  بیمه هستید  بزرگ  خانواده  از  عضوی 
و  ارتقا  جهت  در  تلاش ها  ادامه  بر  و  بگویم 
کیفی سازی شبکه فروش برای سرعت بخشیدن 

و خدمت رسانی تأکید کنم.

بازنشانی غیرحضوری رمز عبور 
سامانه بانکداری اینترنتی اشخاص 

حقیقی بانک ملت
امکان بازنشانی غیرحضوری رمز عبور سامانه 
بانکداری اینترنتی اشخاص حقیقی بانک ملت 

فراهم شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، مشتریان 
می توانند از دو روش استفاده از اطلاعات کارت 
بانکی ملت و همچنین استفاده از برنامه کاربردی 
عبور  رمز  بازنشانی  به  نسبت  ملت،  امضای 
سامانه بانکداری اینترنتی اشخاص حقیقی خود 
اقدام کنند. بر اساس این گزارش، کاربرانی که 
پیش از این رمز عبور سامانه بانکداری اینترنتی 
اشخاص حقیقی را از شعبه دریافت کرده اند، 
در صورت فراموشی رمز عبور، می توانند بدون 
مراجعه به شعبه و با استفاده از اطلاعات کارت 
از  تمایل، پس  یا در صورت  بانکی ملت خود 
در  امضا  گواهی  خرید  و  سازی  فعال  نصب، 
برنامه کاربردی امضای ملت، نسبت به بازنشانی 
رمز عبور خود اقدام کنند. این خدمت جدید و 
کاربردی در کاهش ترددهای غیرضروری شهری، 
صرفه جویی در زمان مشتریان و افزایش رضایت 
آنان، بسیار موثر خواهد بود. این گزارش حاکی 
است، با استفاده از خدمت امضای ملت، افتتاح 
حساب و درخواست صدور ملت کارت، دریافت 
اینترنتی در  بانکداری  و  بانک  رمز عبور همراه 
تسهیلات  قرارداد  امضای  و  فراموشی  صورت 

غیرحضوری فرابانک، امکان پذیر شده است.

تقدیر از نمایندگان برتر فروش 
بیمه های زندگی در جشنواره 

تابستانه بیمه دانا 
جشنواره  برتر  نمایندگان  از  تقدیر  مراسم 
تابستانه فروش بیمه های عمر و پس انداز بیمه 
روز 15 مهر ماه جاری در محل مدیریت  دانا، 
بیمه های زندگی)انفرادی( برگزار و به نمایندگان 
جوایز  کشور،  دهم  تا  نخست  رتبه های  حائز 
نقدی و غیر نقدی اهداء شد.  به گزارش روابط 
عمومی بیمه دانا، اسامی نمایندگان برتر به شرح 

زیر است:
جشنواره  نخست  1-    رتبه 
خانقاه  عدل  ایمان  فروش:  تابستانه 
قزوین شهرستان   8169 کد  نماینده   ، 
همراه  تلفن  گوشی  دستگاه  )یک 
 200/ 000/ 000 + Ultra Galaxy S23  سامسونگ

ریال (
مطلق،  غلامی  منیر  ماه  دوم:  2-    رتبه 
قزوین شهرستان   4376 کد   نمایده 

) یک دستگاه گوشی تلفن همراه سامسونگ   
Galaxy A73 + 000 /000 /150 ریال (

سروی،  مهدی  سوم:  3-    رتبه 
مشهد شهرستان   1908 کد   نماینده 
) یک دستگاه گوشی تلفن همراه سامسونگ   

Galaxy A53 + 000 /000 /100 ریال (
نمایندگی  شرکت  چهارم:  4-    رتبه 
نماینده   ، آیریک  آینده  نسل  مشاوران 
اصفهان شهرستان   5060 کد   حقوقی 
) یک دستگاه گوشی تلفن همراه سامسونگ   

Galaxy A33 + 000 /000 /90 ریال (
5-     رتبه پنجم: مجتبی شاه نظری، نماینده 
نقدی  جایزه   ( اصفهان  شهرستان   10256 کد 

000 /000 /80  ریالی (
عباسی،  محسن  سید  ششم:  6-    رتبه 
اصفهان شهرستان   10148 کد   نماینده 

) جایزه نقدی 000 /000 /70  ریالی (
احمد  کریمی  مجید  هفتم:  7-    رتبه 
مشهد شهرستان   1868 کد  نماینده   آباد، 

) جایزه نقدی 000 /000 /60  ریالی (
رضائی  عباس  امیر  هشتم:  8-    رتبه 
بجنورد کد 8399 شهرستان  نماینده   ،  مقدم 

) جایزه نقدی 000 /000 /50  ریالی (
قزوینه،  رضا  نهم:  9-    رتبه 
مشهد شهرستان   1915 کد   نماینده 

) جایزه نقدی 000 /000 /40  ریالی (
طاهری،  مصطفی  دهم:  رتبه   -     10
قزوین شهرستان   9573 کد   نماینده 

) جایزه نقدی 000 /000 /30  ریالی (
بیمه های عمر  بهنام فر مدیر  بهنام  به گفته 
فروش  پاییزه  جشنواره  انفرادی،  انداز  پس  و 
بیمه های عمر و پس انداز نیز از ابتدای مهرماه 
جاری آغاز و آئین قرعه کشی و اهداء یک دستگاه 
خودرو پژو 207 به نماینده منتخب فروش نیز در 

پایان سال جاری برگزار خواهد شد.

می شود  برابر  دو  تقریبا  یک  منطقه  در  عدد  این 
تهران  مسکن  بازار  منطقه  ارزان ترین  سراغ  وقتی  و 
می رویم، با متوسط قیمت متری 41 میلیون و 500 هزار 
تومان روبرو می شویم. مرکز آمار ایران بعد هشت ماه 
بازار  تحولات  از  رسمی  اطلاعات  جدید ترین  سکوت، 
مسکن تهران را منتشر کرده که طبق آن متوسط قیمت 
خانه های پایتخت درعرض یک سال حدود 75 درصد 
رشد داشته و از آنطرف حجم معاملات رسمی در این 

مدت تقریبا نصف شده است.
متوسط قیمت مسکن در تهران؛ متری 80 میلیون و 

837 هزار تومان
به گزارش فرارو، قیمت مسکن در تهران متری 80 
میلیون و 837 هزار تومان اعلام شده است. این عدد را 
مرکز آمار ایران از بررسی سه هزار و هشت ملکی که در 
شهریور امسال به شکل رسمی معامله شدند، محاسبه 
کرده و مشخص می کند خرید خانه نقلی و 50 متری در 
پایتخت ظرف آخرین ماه تابستان به طور متوسط چهار 

میلیارد و 41 میلیون تومان هزینه داشته است.
متوسط قیمت مسکن در تهران به شکلی است که 
از  بیش  و دوخوابه کمی  متری  ارزش یک خانه 100 
هشت میلیارد و 383 میلیون تومان تخمین زده می شود 
و خانه های 120 متری به شکل میانگین 9 میلیارد و 700 

میلیون تومان خریدوفروش شدند.
براساس داده های  البته  تهران  قیمت مسکن در 
مرکز آمار در شهریور امسال نسبت به مرداد تقریبا 
تومان عقب نشینی  هزار  و 500  میلیون  دو  متری 
داشته است. چون در مرداد امسال متوسط قیمت 
مسکن متری 83 میلیون و 323 هزار تومان به ثبت 
رسیده و این عدد در آخرین ماه تابستان حدود سه 

درصد تقلیل پیدا کرده.
جهش 75 درصدی قیمت خانه های تهران در عرض 

یک سال
قیمت مسکن در تهران درحالی به متری 80 میلیون 
و 837 هزار تومان رسیده که این عدد به معنی رشد 
تقریبا 75 درصدی در این بازار ظرف سال گذشته است. 
اطلاعات مرکز آمار نشان می دهد متوسط قیمت مسکن 
در شهریور 1401 یعنی حدود یک سال قبل متری 46 

میلیون و 111 هزار تومان بوده است.
قیمت مسکن در تهران به این ترتیب درحدفاصل 
شهریور 1401 تا شهریور 1402 متری 34 میلیون و 
726 هزار تومان ارتقا پیدا کرده است. در این مدت 
احتمالا درباره مسکوت ماندن اعدادوارقام رسمی بازار 
مسکن قرار گرفتید و ممکن است بدانید از دی ماه 
پارسال تا الان، کسی از داده های قطعی پیرامون بازار 
مسکن پایتخت خبر نداشته. حالا داده های جدید 
گزارش  که  ماه هایی  در  می دهد  نشان  آمار  مرکز 
تحولات بازار مسکن تهران سانسور می شد، ارزش 
خانه های پایتخت از متری 55 به کمی بیش از 80 

میلیون رسیده و حدود 45 درصد گران شده است.
گران ترین منطقه بازار مسکن تهران؛ تقریبا متری 

158 میلیون
قیمت مسکن در منطقه یک تهران واقع در شمال 
پایتخت به متری 157 میلیون و 925 هزار تومان رسیده 
ایران  آمار  که مرکز  است  بالاترین عددی  این  است. 
به عنوان میانگین وزنی قیمت خانه در مناطق 22 گانه 
پایتخت اعلام کرده و به زبان ساده نشان می دهد قیمت 
مسکن در منطقه یک 95 درصد بالاتر از میانگین کل 

تهران تخمین زده می شود.
معروف  محله های  از  یک سری  در  مسکن  قیمت 
منطقه یک طبیعتا بیشتر است، اما همین عدد تقریبا 
158 میلیونی که از 180 ملک معامله شده در منطقه یک 
به دست آمده، حدود دوبرابر بیشتر از متوسط قیمت 
خانه های کل تهران است. بعد از منطقه یک هم طبق 
انتظار مناطق سه و دو گران ترین مناطق بازار مسکن 

تهران معرفی شدند.
متوسط قیمت مسکن در منطقه سه تهران یعنی 
جایی که محله هایی مثل قلهک، دروس و میرداماد قرار 
دارد، به متری 138 میلیون و 217 هزار تومان رسیده و 
این عدد در منطقه دو که محله هایی مثل شهرک غرب 
و مرزداران را در خود جای داده، متری 127 میلیون 
آمار  مرکز  اطلاعات جدید  است.  تومان  هزار  و 135 
مشخص می کند متوسط قیمت مسکن در مناطق یک تا 
هفت از میانگین تهران بالاتر است، اما آنطرف میانگین 

معاملات صورت گرفته در مناطق هشت تا 22 با عددی 
کمتر از متری 80 میلیون و 837 هزار تومان امضا شده.
ارزان ترین منطقه بازار مسکن تهران؛ متری 41 میلیون 

و 500 هزار تومان
قیمت مسکن در منطقه 18 تهران تقریبا متری 41 
میلیون و 500 هزار تومان محاسبه شده است. این عدد 
امسال در  از 114 خانه ای است که شهریور  برآیندی 
محله هایی مثل یافت آباد به شکل رسمی خریدوفروش 
شدند و نسبت به سایر مناطق تهران کمتر است. به این 
تهران  به طور میانگین در  ترتیب خانه 100 متری که 
ارزش دارد، در منطقه  از هشت میلیارد  کمی بیش 
18 به عنوان ارزان ترین منطقه بازار مسکن تهران حدود 

چهار میلیارد و 150 میلیون معامله شده است.
مناطق 20 و 15 هم پشت سر منطقه 18 ارزان ترین 
مناطق بازار مسکن تهران به حساب می آیند. مرکز آمار 
می گوید در شهریور امسال متوسط قیمت مسکن در 
منطقه 20 تهران متری 43 میلیون و 605 هزار تومان 
بوده و این عدد در منطقه 15 متری 44 میلیون و 559 
هزار تومان به ثبت رسیده است. بدنیست بدانید متوسط 
قیمت مسکن در 15 منطقه تهران )مناطق هشت تا 22( 

کمتر از میانگین کل شهر اعلام شده است.
رکود بازار مسکن به گواه آمار های رسمی

قیمت مسکن در تهران درحالی از متری 80 میلیون 

عبور کرده که حجم معاملات رسمی نسبت به سال 
قبل تقریبا نصف شده است.مرکز آمار ایران می گوید 
در شهریور امسال سه هزار و هشت واحد مسکونی در 
پایتخت به شکل رسمی خریدوفروش شدند درحالی که 
این عدد در شهریور پارسال و براساس اطلاعات بانک 
از طرفی  است.  بوده  واحد  و 33  مرکزی شش هزار 
داده های منتشر شده توسط خود مرکز آمار از ریزش 75 
درصدی حجم معاملات رسمی ظرف هشت ماه اخیر 

حکایت دارد.
براساس اطلاعات مرکز آمار در دی ماه پارسال که 
شاهد انتشار آخرین داده های رسمی از تحولات بازار 
مسکن پایتخت بودیم، 12 هزار و 139 واحد مسکونی 
جدید  گزارش  بودند.  شده  معامله  تهران  کل  در 
مرکز آمار مشخص می کند در هر کدام از مناطق 
21 و 22 تهران ظرف شهریور امسال فقط 51 واحد 
مسکونی معامله شده است. یعنی به طور متوسط 
کمتر از دو واحد مسکونی در هر روز. در منطقه 
12 که محله های معروف و سرشناسی مثل پامنار، 
فردوسی، جمهوری، دروازه شمیران، خیابان انقلاب، 
سنگلج و بازار و .. قرار دارند، فقط 65 واحد مسکونی 
در  مسکن  معاملات  حجم  و  شدند  خریدوفروش 
9 منطقه از مناطق 22 گانه تهران، دورقمی نشده 

است.

بازار سرمایه با تلاش برای جبران روند نزولی خود در آخرین روز 
هفته قبل، رشد کم رمقی را در روز شنبه رقم زد. هفته قبل با تشدید 
تنش های خاورمیانه و حمله به بیمارستانی در غزه بازار سرمایه تحت 
تاثیر قرار گرفت و به این ترتیب روز های آرام و کم رمق بورس با این 
سیگنال منفی رو به نزول گذاشت. شوکی که به گفته »عزت الله 
طیبی« کارشناس بازار سرمایه در بورس کشور هایی که تا حدودی 
احتمال داده می شد که وارد این تنش شوند نیز احساس شد.بر 
اساس گزارش ها شاخص کل بورس در پایان معاملات روز شنبه با 
رشد 0.07 درصدی همراه شد و به سطح 2 میلیون و 24 هزار واحدی 
رسید. همچنین شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات روز 
گذشته رشد 0.48درصدی را تجربه کرد و طبق گزارش ها حقیقی ها 

در پایان معاملات 168 میلیارد پول از بازار بورس خارج کردند.
بازار سرمایه تشنه امنیت است

بازار سرمایه پیش از این هم با شروع تنش های غزه و اسرائیل در 
اوایل مهرماه تحت تاثیر قرار گرفته بود. این آمد و شد مثبت و منفی 
بورس در بازار های موازی طلا و دلار نیز دیده شد و در طول یک 
ماه گذشته بیش از پیش دست سیاستگذار را برای کنترل بازار ها و 
تثبیت آن نمایان کرده است. در این راستا گفته می شود یک هزار 
میلیارد تومان منابع مالی صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه تزریق 

شده است.
به گفته طیبی، فضای سرمایه گذاری  این در حالی است که 
همیشه امنیت می خواهد، یعنی اولین اصل سرمایه گذاری برای 
اینکه تحت تاثیر متغیر های دیگر قرار بگیرد، امنیت است. وقتی 
امنیت وجود دارد سرمایه گذاری خودش را با متغیر های دیگر وفق 
می دهد و تحت تاثیر متغیر های دیگر قرار می گیرد. به همین دلیل 
فضای جنگ و تنش و اغتشاش و ناآرامی که می شود، ناخودگاه بازار 

هم تحت تاثیر قرار می گیرد؛ و طبیعی است و در تمام دنیا همینطور 
است. بورس کشور هایی که تا حدودی احتمال داده می شد که وارد 
تنش اخیر اسرائیل و غزه شوند، تحت تاثیر قرار گرفتند. برای ایران 

هم این اتفاق افتاد.
افزایش نرخ بهره چطور به تشدید رکود بازار سرمایه می انجامد؟

می گوید:  اقتصاد 24  به  ادامه  در  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
»با این حال باید گفت حتی اگر جنگ هم نبود ما اتفاق خیلی 
هیجانی یا اتفاق خیلی خاصی در بازار مشاهده نمی کردیم، چرا که 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی طی حداقل یک دهه اخیر بی 

سابقه بوده است.«
پیدا کرده و  افزایش  بهره به شدت  طیبی می افزاید: »نرخ های 
نرخ های تامین مالی از بانک ها به 34 یا 35 درصد و در بازار سرمایه 
هم با یک یا دو درصد بالاتر رسیده است. خب با این نرخ های بهره 
35 یا 36 درصد حدس زده می شود که در ادامه سال، تقاضا برای 
تامین مالی را افزایش دهد و نرخ ها شدیدتر رشد کند و حتی طبق 
پیش بینی ها به 40 درصد برسد. مجموع این ها زنگ خطری است 
که اگر بانک مرکزی سیاست های انقباضی اش را اصلاح نکند یا فضا 

را آرام نکند برای نرخ بهره شرایط سخت تر هم خواهد شد«.
وی تصریح می کند: »اما نرخ بهره بانکی چطور بورس را تحت 
تاثیر قرار می دهد؟ اگر بانک مرکزی نرخ سود سپرده های بانکی را 
افزایش دهد، تعمداً رشد اقتصادی را کند کرده است. این کار تاثیر 
شدیدی بر بازار بورس و سهام دارد، چراکه کاهش رشد اقتصادی 
منجر به کاهش رشد سودآوری و درنتیجه قیمت های پایین تر سهام 

می شود.«
زمستان سخت بورس با تشدید قطعی گاز صنایع

به گفته طیبی در چنین فضایی سرمایه گذار در بازار سرمایه 

منتظر فرصت هاست. هر جایی فرصت بهتری وجود داشته باشد، 
هر جایی بازده بهتری می تواند کسب کند سرمایه را به آنجا می برد. 
رکودی که ما در بازار سرمایه الان می بینیم و حجم معاملات بسیار 
کاملا  فضای  فضا  که  است  این  نشان دهنده  که هست،  پایینی 

انقباضی است.
نرخ های بهره بازار را تحت تاثیر قرار داده و کما اینکه سیاست های 
دیگری که دولت اجرایی کرده یا حواشی که برای برخی از کالا ها 
ایجاد شده مانند خارج شدن بعضی از آن ها از قیمت گذاری بورس 
کالا و... همه این ها نگرانی هایی را برای فعالان بازار سرمایه ایجاد 
می کند.این در حالی است که به گفته طیبی گزارش های فصل 
تابستان ما نسبت به بهار به خاطر قطعی برق ضعیف بوده است. 
از طرفی سه ماهه آتی را پیش رو داریم که احتمالا قطعی گاز صنایع 
خواهد آمد، وضعیتی که حتی شدیدتر از قطعی گاز صنایع در سال 

گذشته اتفاق خواهد افتاد.
بازار سرمایه برای رشد نیازمند چیست؟

عزت الله طیبی در ادامه با بیان اینکه این وضعیت رکودی در بازار 
ارز که همیشه یک محرکی برای بازار سرمایه بوده، دیده می شود، 
خیلی  نشود،  سرمایه  بازار  وارد  خاصی  محرک های  »تا  افزود: 
نمی توان انتظار داشت که بازار رشد خیلی شارپی را انجام دهد. 
فضا باید به این سمت برود که ما بتوانیم، اخبار مثبت در حوزه 
بازار سرمایه داشته باشیم. مثلا در فروش شرکت ها اتفاقاتی بیفتد. 
در زمینه طرح های توسعه ای، شرکت ها باید بتوانند این طرح ها را 
پیاده بکنند. نرخ های فروش نرخ های جذاب تری شود و قیمت گذاری 
دستوری و قیمت گذاری دولتی تا حدودی سایه اش را از سر بازار 
سرمایه بردارد و بازار مطمئن شود که بازار قیمت گذاریش را انجام 

خواهد داد«

پایان سانسور ارائه آمار و رشد ۷5 درصدی قیمت خانه در یکسال 

خ شد مسکن سر
متوسط قیمت مسکن در تهران طبق داده های مرکز آمار ایران کمی بیش از متری 80 میلیون برآورد می شود؛ تقریبا 75 درصد بیشتر از پارسال. قیمت 
مسکن در تهران براساس جدید ترین آمار های رسمی با عقب نشینی سه درصدی در شهریور امسال به کمی بیش از متری 80 میلیون تومان رسیده است.

خ بهره تهدید بورس با تشدید قطعی گاز صنایع  بازار سرمایه زیر ضرب نر

براساس اطلاعات 
مرکز آمار در 

دی ماه پارسال، 
12 هزار و 1۳9 

واحد مسکونی در 
کل تهران معامله 

شد و گزارش 
جدید مرکز آمار 
مشخص می کند 

در هر کدام از 
مناطق 21 و 22 
تهران شهریور 
امسال فقط 51 
واحد مسکونی 

معامله شد

موقعیت جغرافیایی نزدیک این کشورها به حداکثر هماهنگی تجارت و قیمت 
گذاری گاز کمک می کند. ایران دارای مرز مشترک با ترکمنستان و قطر در سراسر 
با  ایران و از طریق قزاقستان  با  خلیج فارس است. روسیه از طریق آذربایجان 
ترکمنستان همسایه است. بازارهای اصلی فروش نیز در این نزدیکی هستند؛ چین 

و هند. 
به گزارش دیپلماسی ایرانی و به نقل از وزگیلیاد روسیه، پس از پیشنهاد مسکو 
که سال گذشته توسط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، برای ایجاد یک هاب 
گاز در ترکیه مطرح شد، تهران نیز ابتکار مشابهی را ارائه کرده است. جاه طلبی 

ابتکار ایران به طور بالقوه بسیار فراتر از طرح ترکیه است.
می توان در مورد ایجاد یک اوپک گازی تمام عیار صحبت کرد که بنیانگذاران 
آن – روسیه، ایران، قطر و ترکمنستان – به ترتیب رتبه های اول، دوم، سوم و 
پنجم را از نظر ذخایر گاز طبیعی در جهان دارند. موقعیت جغرافیایی نزدیک این 
کشورها به حداکثر هماهنگی تجارت و قیمت گذاری گاز کمک می کند. ایران دارای 
مرز مشترک با ترکمنستان و قطر در سراسر خلیج فارس است. روسیه از طریق 
آذربایجان با ایران و از طریق قزاقستان با ترکمنستان همسایه است. بازارهای اصلی 
فروش نیز در این نزدیکی هستند؛ چین و هند. روسیه تاکنون، در بازارهای گاز 
آسیایی با ایران رقابت کرده است. اما، با قضاوت بر اساس آخرین ابتکارات، تصمیم 
گرفته شده است که رقابت را به یک مشارکت و حتی یک کارتل تبدیل کند.توسعه 
زیرساخت ها – خطوط لوله گاز، بنادر و پایانه های مایع سازی گاز – مستلزم این 
نزدیکی ارضی شرکت کنندگان در کارتل آینده است. بازار گاز از این نظر، تفاوت 
قابل توجهی با بازار نفت دارد. حمل و نقل دریایی نفت، امکان تحویل این کالا 
به هر نقطه از جهان را فراهم می کند، در حالی که گاز به عنوان یک کالا، از این 
نظر، به دلیل حجمی که اشغال می کند چندان متحرک و راحت نیست. به همین 
دلیل، گاز عمدتا در انبارهای گاز زیرزمینی به جای ذخیره سازی گاز مصنوعی در 
خشکی ذخیره می شود. از این نظر، پیکربندی هاب گاز پیشنهادی تهران نیز موجه 

به نظر می رسد. روسیه از طریق آذربایجان، حجم گاز مورد نیاز استان های شمالی 
ایران را تامین می کند، در حالی که گاز ایران از مناطق مجاور پاکستان به هند 
ارسال می شود. مبادله سوآپ در گاز از یک جهت امیدوار کننده است که با این 
حال، محدودیت های طبیعی خود را دارد. اولا، این محدودیت حجم بازار داخلی 
ایران است که با گاز روسیه پر می شود و خود گاز ایران صادر می شود. بنابراین، 
روسیه در پروژه های تولید گاز خود در ایران پذیرفته خواهد شد. صحبت از دوازده 
میدان در منطقه بزرگ نفت و گاز عسلویه در ساحل خلیج فارس است. تولید 
مشترک گاز، منبع لازم برای افزایش صادرات به هند و سایر کشورهای آسیایی را 
فراهم می کند. از این نظر، ایده توسعه مشترک بندر چابهار ایران که به اقیانوس 
آزاد دسترسی دارد، فوق العاده جذاب به نظر می رسد. به طور بالقوه، این بندر 
آبی عمیق می تواند، تانکرهای بزرگ LNG را دریافت و ارسال کند. اما، ابتدا باید 
بودجه قابل توجهی در زیرساخت های بندری و لایروبی سرمایه گذاری شود. هند 

نیز علاقه مند به توسعه این بندر است که منافاتی با منافع مسکو و تهران ندارد.
نقطه پایانی توسعه هاب گاز باید یک بازار گاز مشترک با مکانیسم های قیمت 
گذاری باشد که نه فقط به قیمت گذاری در مبادلات گاز اروپا بستگی ندارد، بلکه با 

پرداخت ها به ارز کشورهای شرکت کننده در کارتل انجام می شود.

ایجاد اوپک گازی توسط ایران و روسیه
قدرت های بزرگ گازی در یک بلوک


